АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  30.08.2013г.   № 311
     с. Жирятино

О внесении изменений в постановление

администрации Жирятинского района

от 11.10.2010г. № 133 «Об утверждении

ведомственных целевых программ»

В целях совершенствования системы безопасности образовательных учреждений Жирятинского района  и корректировки финансирования мероприятий ведомственной целевой программы  «Комплексная безопасность образовательных учреждений Жирятинского района» на 2011-2013 гг.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

       1. Внести следующие изменения в постановление администрации Жирятинского района от 11.10.2010г. № 133 «Об утверждении ведомственных целевых программ» (в редакции Постановлений администрации  от 09.09.2011г. № 228, от 16.09.2011г. №240, от 07.11.2011г.№ 337, от 30.12.2011г.№444, от 08.02.2012г.№ 92,от 30.08.2012г.№ 403, от 14.11.2012г. № 497, от 28.12.2012г. №578, от 30.04.2013г.№145):

1.1. В разделе 1 «Пожарная безопасность» пункты 1,2,3,4 изложить в следующей редакции:

1. Обслуживание и ремонт автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Финансовые затраты на проведение мероприятий (тыс.руб.)

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	МБОУ Будлянская ООШ
	15,8
	        14,2
	11,870

	2.
	МБОУ Воробейнская СОШ
	15,7
	12,8
	10,720

	3.
	МБОУ Жирятинская СОШ
	22,8
	24,0
	20,0

	4.
	МБОУ Колоднянская СОШ
	15,4
	12,0
	10,0

	5.
	МБОУ Кульневская ООШ
	7,8
	12,3
	10,250

	6.
	МБОУ Морачевская ООШ
	25,7
	40,0
	33,440

	7.
	МБОУ Норинская ООШ
	15,4
	12,3
	10,260

	8.
	МБОУ Савлуковская НОШ
	7,6
	12,0
	10,0

	9.
	МБОУ Страшевичская  СОШ
	19,0
	18,0
	15,0

	10.
	МБДОУ Д\сад «Колокольчик»
	17,7
	15,5
	13,0

	11.
	МБДОУ Д\сад «Елочка»
	3,5
	5,6
	4,670

	12.
	МБДОУ Д/сад «Аленка»
	14,6
	10,8
	9,0

	13.
	МБДОУ Д/сад «Солнышко»
	3,9
	6,0
	5,0

	14.
	МБОУ ДОД ДДТ
	3,9
	6,0
	5,0

	ИТОГО
	188,8
	267,4
	168,210

2.Обслуживание радиоканального оборудования системы радиомониторинга пожарной сигнализации

	№ п/п

	Наименование объекта
	Финансовые затраты на проведение мероприятий (тыс.руб.)

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	МБОУ Будлянская ООШ
	6,0
	        12,0
	10,0

	2.
	МБОУ Воробейнская СОШ
	6,0
	12,0
	10,0

	3.
	МБОУ Жирятинская СОШ
	6,0
	12,0
	10,0

	4.
	МБОУ Колоднянская СОШ
	6,0
	12,0
	10,0

	5.
	МБОУ Норинская ООШ
	6,0
	12,0
	10,0

	6.
	МБОУ Страшевичская  СОШ
	6,0
	12,0
	10,0

	7.
	МБДОУ Д\сад «Колокольчик»
	6,0
	12,0
	10,0

	8.
	МБДОУ Д/сад «Аленка»
	6,0
	12,0
	10,0

	ИТОГО
	48,0
	102,2
	80,0

3.Проверка качества огнезащитной обработки чердачных деревянных конструкций.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Финансовые затраты на проведение мероприятий (тыс.руб.)

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	МБОУ Будлянская ООШ
	3,2
	-
	3,0

	2.
	МБОУ Воробейнская СОШ
	3,2
	-
	3,0

	3.
	МБОУ Жирятинская СОШ
	6,6
	-
	6,1

	4.
	МБОУ Колоднянская СОШ
	3,2
	-
	3,0

	5.
	МБОУ Кульневская ООШООШ
	1,8
	-
	2,0

	6.
	МБОУ Морачевская ООШ
	8,2
	-
	8,0

	7.
	МБОУ Норинская ООШ
	1,8
	-
	2,0

	8.
	МБОУ Савлуковская НОШ
	3,2
	-
	3,0

	9.
	МБОУ Страшевичская  СОШ
	1,8
	-
	5,0

	10.
	МБДОУ Д/сад «Колокольчик»
	1,8
	21,2
	2,0

	ИТОГО
	34,8
	21,2
	37,1

4.  Ремонт пожарных водоемов.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Финансовые затраты на проведение мероприятий (тыс.руб.)

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	 МБОУ Страшевичская СОШ
	6,25
	24,0
	21,015

1.2. В раздел 2 «Антитеррористическая безопасность» добавить п. 6 и изложить в следующей редакции:

6. Техническое обслуживание тревожных кнопок.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Финансовые затраты на проведение мероприятий (тыс.руб.)

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	МБОУ Жирятинская СОШ
	-
	-
	3,940

	9.
	МБОУ Страшевичская  СОШ
	-
	-
	3,940

	10.
	МБДОУ Д/сад «Колокольчик»
	-
	-
	3,940

	ИТОГО

	11,820

1.3. В разделе 3 «Электробезопасность образовательных учреждений» пункт 2 изложить в следующей редакции:

2.Ремонт и замена электропроводки и электроосвещения.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Финансовые затраты на проведение мероприятий (тыс.руб.)

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	МБОУ Страшевичская  СОШ
	-
	-
	19,855

1.4. В разделе 4 «Обучение и повышение квалификации в области комплексной безопасности работников и обучающихся» пункты 2,4,5,6,8 изложить в следующей редакции:

                 4. «Обучение и повышение квалификации в области комплексной безопасности работников и обучающихся»

	 п/п
	Наименование объекта
	Финансовые затраты на проведение мероприятий (тыс.руб.)
	Примечание

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	2.
	Обучение ответственых за пожарную безопасность в образовательных учреждениях по программе пожарно-технического минимума
	-
	-
	-
	-

	4.
	Обучение  по обеспечению безопасности дорожного движения и по организации перевозок автомобильным транспортом
	-
	-

	14,0
	-

	5.
	Обучение операторов и ответственных за безопасную эксплуатацию газовых котельных
	-
	40,0
	38,0
	-

	6.
	Обучение и проверка знаний ПТЭ ТЭ  ответственных за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых установок
	-
	12,5
	-
	-

	8.
	Обучение по программе «Профессиональная подготовка лиц на право работы с отходами»
	-
	-

	-
	-

1.5. В  раздел 4 «Обучение и повышение квалификации в области комплексной безопасности работников и обучающихся» добавить пункт 9 и изложить в следующей редакции:

	п/п
	Наименование объекта
	Финансовые затраты на проведение мероприятий (тыс.руб.)
	Примечание

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	9.
	Обучение нормам и правилам работы в электроустановках
	-
	-
	11,0
	-

	ИТОГО

	52,5
	63,0

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Егорову Г.М.

Глава администрации района                                                 С.П. Налегацкая